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Annotatsiya: Ushbu maqolada Elektr uzatish liniyalari umumiy tavsiflari va sinflanishi 

ko‘rib chiqilgan.  Elektr uzatish liniyalaridan foydalanishda elektr energiya uzatish tizimi 

ishonchli ishi va xavfsizligini ta’minlashga qaratilgan bir qator tadbir va harakatlarni o‘z ichiga 

oladi. 

Kalit so‘zlar: elektr uzatish liniyalari o‘ziga xosligi, havo elektr uzatish liniyalari, energiya. 

 

Аннотация: В данной статье рассматриваются общие характеристики и 

классификация линий электропередачи. Эксплуатация линий электропередачи 

включает в себя ряд мероприятий и действий, направленных на обеспечение 

надежной работы и безопасности системы электропередачи. 

Ключевые слова: специфика линий электропередачи, воздушные линии 

электропередачи, энергия. 

 

Abstract: This article examines the general characteristics and classification of power 

transmission lines. The operation of power transmission lines includes a number of measures 

and actions aimed at ensuring the reliable operation and safety of the power transmission 

system. 

Keywords: specifics of power transmission lines, overhead power transmission lines, 

energy. 

 

Havo elektr uzatish liniyalari – bu elektr energiyani ishlab chiqarish joyidan istemolchiga 

etkazib berishga mo‘ljallangan konstruksiyalar tizimi. U tayanchlardan tashkil topib, 

tayanchlarda elektr toki o‘tadigan o‘tkazgichlar o‘rnatiladi. 

Tayanchlar baland minorali yoki shaklli konstruksiyali bo‘lishi hamda oddiy yog‘och yoki 

metal ustun bo‘lishi mumkin. O‘tkazgichlar elektr o‘tkazgich rolini bajaradi va alyuminiy, 

po‘lat yoki misdan tayyorlanadi. 
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1-rasm. Havo linyalarning anker va temir yo‘l bilan kesishish oralig’i 

 

Simlarning osilish usuliga qarab, havo liniyalari tayanchlari ikki asosiy guruhga bo‘linadi: 

a) oraliq tayanchlar – ularda simlar tutib turuvchi qisqichlar bilan mahkamlanadi 

(qo‘llaniladigan tayanchlarning aksariyat qismini oraliq tayanchlar tashkil etadi); b) anker 

tipidagi tayanchlar – ular simlarni tarang tortish uchun xizmat qiladi. Bu tayanchlarda simlar 

tarang tortuvchi qisqichlarga mahkamlanadi. Konstruktiv tuzilishiga ko‘ra tayanchlarni erkin 

turuvchi va tortqili tayanchlarga bo‘lish mumkin. 

Havo liniyalarida yog‘och, po‘lat va temirbeton tayanchlar qo‘llaniladi. Havo liniyalari 

(HL) tayanchlarining konstruksiyalari: a) Yog‘och tayanchlar – odatda bir ustunli oraliq tayanch 

ko‘rinishida bo‘ladi. Ular ko‘pincha qarag‘ay yog‘ochidan, ba’zan esa tilog‘ochdan 

tayyorlanadi. Tayanchning pastki qismi maxsus ishlov berilgan qarag‘ay yog‘ochidan 

tayyorlanadi. 35–110 kV kuchlanishli liniyalarda ko‘pincha П shaklidagi ikki ustunli yog‘och 

tayanchlar ishlatiladi; b) temir-beton tayanchlar — bir ustunli, erkin turadigan, tortqilarsiz 

yoki yerga tortqilar bilan o‘rnatiladi. Tayanch temir-betondan yasalgan ustun (tana), traversa, 

har bir tayanchda yerga ulagichga ega bo‘lgan yashin himoya trosidan (liniyani yashindan 

himoya qilish uchun) iborat. Metall tayanchlar uchun qoziqsimon yoki yig‘ma qo‘ziqorinsimon 

temir-beton poydevorlar, o‘tish tayanchlari va botqoqliklarda tayanchlar o‘rnatishda esa 

monolit beton poydevorlardan foydalaniladi. Rigel temir-beton ustunlar va metall 

tayanchlarning poydevor osti qismlari yer osti konstruksiyasining yon yuzasini kengaytiradi. 

Elektr uzatish liniyasi tayanchlarini o‘rnatishning yana bir usuli — bu tortqilardir. Ular 

tayanchlarning barqarorligini oshirish uchun mo‘ljallangan bo‘lib, elektr uzatish simining 

tortish kuchini o‘ziga oladi. 
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2-rasm. Erkin joylashuvchi temirbeton oraliq tayanchlar a)-6-10 kV (shtirli izolyatorlar 

bilan) kuchlanishli havo linyalari tayanchi; b)-35kV kuchlanishli havo linyalari tayanchi; v)-110 

kVkuchlanishli havo linyalari tayanchi; g)-220 kV kuchlanishli havo linyalari tayanchi 

 

 

Havo elektr uzatish liniyalari afzalliklariga ularning nisbatan arzonligi, o'rnatish va xizmat 

ko‘rsatish osonligi, hamda elektr energiyani uzoq masofalarga uzatish mumkinligi kiradi. Biroq 

ular atmosfera ta’siri ostida bo‘ladi va avariyalar oldini olish uchun doimiy texnik xizmat 

ko‘rsatishni talab qiladi. 

Havo elektr uzatish liniyalari umumiy tavsiflariga quyidagilar kiradi: 

1. Havo elektr uzatish liniyalari kuchlanishi: 

Past (1000 V gacha) kuchlanishli liniyalardan elektr energiyani uzoq bo‘lmagan 

masofaga, masalan, shaxar tumanlari yoki xovlilarga uzatishda foydalaniladi. 

O‘rta (1000 V dan 35 kV gacha) kuchlanishli liniyalar elektr energiyani o‘rtacha 

masofaga, masalan, axoli punktlari yoki mahallar o‘rtasida uzatish uchun xizmat qiladi. 

Yuqori (35 kV dan yuqori) kuchlanishli liniyalar elekte energiyani uzoq masofalarga, 

masalan, shaxarlar aro yoki halqaro liniyalarda uzatish uchun mo‘ljallangan. 

2. Havo elektr uzatish liniyalari konstruksiyalari turlari: 

Bir fazali liniyalari elektr energiyani uzatish uchun bir o‘tkazgichga ega. Undan 

vaqtinchalik elektr ta’minot berish yoki quvvatga kichik talab bo‘lgan tizimlarda foydalaniladi. 

Ikki fazali liniyalar elektr energiyani uzatish uchun ikki o‘tkazgichga ega bo‘ladi. O‘rta 

quvvatli liniyalarda foydalanish samarali bo‘ladi. 
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Uch fazali liniyalar elektr energiyani uzatish uchun bir o‘tkazgichga ega va uch fazali 

tizimda elektr energiyani uzatish uchun xizmat qiladi. Undan asosiy elektr tarmoqlarida 

foydalaniladi va katta xajmli quvvatlarni uzatishda kerak. 

3. Havo elektr uzatish liniyalari o‘tkazgichlari turlari: 

O‘tkazgichlar o‘tkazish qobiliyatiga qo‘yiladigan talablar va liniya uzunligiga ko‘ra po‘lat, 

alyuminiy yoki mis kabi turli materiallardan tayyorlanishi mumkin. 

Ular oddiy (izolyatsiyasi) yoki extimoliy qisqa tutashuvlarning oldini olish va ishonchli 

elektr energiya uzatishni ta’minlash uchun izolyatsiyalangan bo‘lishi mumkin. Bundan tashqari 

o‘tkazgichlar elektr energiyani uzatishni optimal bo‘lish va qarshilikda elektr energiya 

yo‘qotishni kamaytirish uchun turli kesim yuzali va shaklli bo‘lishi mumkin. 

4. Texnik xizmat ko‘rsatish: havo liniyalari tayanchlarni, izolyatsiya va o‘tkazgichlarni 

ko‘rikdan o‘tkazish va tekshirish, hamda ixtiyoriy zararlanishlarni bartaraf etishni o‘z ichiga 

oluvchi doimiy texnik xizmat ko‘rsatishni talab qiladi. 

5. Xavfsizlik: havo elektr uzatish liniyalari elektr chaqnashlar yoki o‘tkazgichlar uzilishi 

bilan bog‘liq avariyaviy holatlar oldini olish uchun xavsizlik barcha talablariga javob berishi 

lozim. 

6. Ekologik jihatlari: havo liniyalarini loyihalash va ulardan foydalanishda uning atrof 

muhitga ta’sirini tabiat va xayvonlarni asrash nuqtai nazaridan hisobga olinadi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, havo elektr uzatish liniyalari elektr energiyasini uzoq masofalarga 

samarali uzatishda muhim ahamiyatga ega bo‘lgan energetik infratuzilma elementlaridan 

biridir. Ularning konstruksiyasi tayanchlar, o‘tkazgichlar, izolyatorlar va poydevor kabi asosiy 

qismlardan tashkil topib, elektr energiyasini ishonchli va xavfsiz uzatishni ta’minlaydi. Havo 

elektr uzatish liniyalari kuchlanish darajasi, konstruksiyasi va qo‘llaniladigan materiallariga 

ko‘ra turli turlarga bo‘linadi hamda ular elektr ta’minoti tizimining barqaror ishlashida muhim 

rol o‘ynaydi. 

Shuningdek, tayanchlarning konstruktiv xususiyatlari va poydevorlarning to‘g‘ri 

tanlanishi liniyalarning mustahkamligi hamda uzoq muddatli ishlashini ta’minlaydi. Havo 

elektr uzatish liniyalarining nisbatan arzonligi, o‘rnatish va ekspluatatsiya qilishning qulayligi 

ularning keng qo‘llanilishiga sabab bo‘ladi. Biroq, atmosfera ta’sirlari va tashqi omillar sababli 

ularni muntazam texnik nazorat qilish va profilaktik xizmat ko‘rsatish zarur. Shu sababli elektr 

uzatish liniyalarini loyihalash, qurish va ulardan foydalanishda texnik, xavfsizlik hamda 

ekologik talablarni to‘liq hisobga olish muhim hisoblanadi. 
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